SỞ GD & ĐT TỈNH ĐĂK NÔNG

TRƯỜNG THPT ĐĂK SONG

Số: 4-KH/THĐS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đăk Song, ngày 21 tháng 02 năm 2022

KẾ HOẠCH

Về việc cải tiến chất lượng dạy học năm học 2022 -2023

Thực hiện công văn số 1366/SGDĐT-GDTrH ngày 30 tháng 8 năm 2022 của

Sở Giáo dục và Đào tạo Đăk Nông về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục

trung học năm học 2022-2023

Thực hiện kế hoạch số 20/KH- THPTĐS ngày 27/09/2022 của trường THPT

Đăk Song

Căn cứ tình hình thực tế của đơn vị, nay trường THPT Đăk Song xây dựng kế

hoạch nâng cao chất lượng học kỳ II năm học 2022-2023.

I.MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Củng cố kiến thức cơ bản từ đó tiếp thu kiến thức mới tốt hơn, tự tin hơn trong

học tập cho học sinh có kết quả học tập thấp trong học kì I

- Bổ sung một số kiến thức mà học sinh bị hỏng do ảnh hưởng của dịch bệnh

Covid-19 trong 02 năm học trước (trong thời gian học trực tuyến).

- Chú trọng việc rèn kĩ năng làm bài kiểm tra, bài thi góp phần cải thiện, nâng

cao kết quả học tập, nâng cao điểm bình quân các kỳ thi, nhất là kỳ thi kỳ TNTHPT

(rèn kỹ năng làm bài kiểm tra, bài thi phù hợp với từng đối tượng học sinh).

- Nâng cao chất lượng giảng dạy đại trà, đặc biệt là nâng cao được tỷ lệ TN

THPT so với năm học 2021-2022.

2. Yêu cầu.

- Giáo viên giảng dạy phải bám sát nội dung dạy học theo Công văn số

4612/BGDĐT-GDTrH ngày 03/10/2017 về việc hướng dẫn thực hiện chương trình

giáo dục phổ thông hiện hành theo định hướng phát triển năng lực và phẩm chất học

sinh từ năm học 2017-2018 và chương trình GDPT 2018

- Giáo viên xây dựng kế hoạch dạy phù hợp với đặc thù môn học và năng lực

của học sinh.

-Tập trung giới thiệu, hướng dẫn học sinh nghiên cứu các đề tham khảo tốt

nghiệp THPT 2022 để học sinh làm quen với định dạng đề.

          II. NỘI DUNG

1.Thời gian và địa điểm

Thời gian: Bắt đầu từ tuần 25 đến khi kết thúc năm học

2. Môn học

- Căn cứ vào kết quả đánh giá môn học học kì I của từng lớp, nhà trường sẽ

phân công số tiết cụ thể và từng tuần cụ thể

- Số tiết dự kiến: 4 tiết/ tuần, bao gồm các môn: Toán, Vật lí, Hóa học, Sinh

học, Ngữ Văn, Lịch sử, Địa lí, Tiếng Anh.

- Các tiết phụ đạo được đưa vào thời khóa biểu dạy học hàng tuần và tính vào

tiêu chuẩn định mức tiết dạy của giáo viên.

III TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

Lãnh đạo trường xây dựng kế hoạch, kiểm tra, giám sát việc thực hiện kế hoạch

của các bộ phận liên quan.

Giáo viên dựa trên số tiết được phân công, xây dựng và chuẩn bị chủ đề, nội

dụng dạy học phù hợp với từng lớp.

Giáo viên chủ nhiệm đôn đốc, hướng dẫn học sinh tham gia học tập đúng thời

gian quy định.

Trên đây là kế hoạch cải tiến chất lượng dạy học năm học 2022-2023. Nhà

trường yêu cầu các cá nhân, bộ phận liên quan nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận

- Hiệu trưởng (để b/c)

- Các PHT (để c/đ)

- Website, ioffice.vn

- Lưu VT

KT.HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Huỳnh Thị Châu Lyna

		2023-02-23T07:56:38+0700
	Việt Nam
	Trường THPT Đắk Song<c3daksong.sgddt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!